財團法人台灣網路資訊中心

       「IP位址及網路協定委員會」第 72次會議紀錄

時間：103年 9 月 10 日 16時 30 分

地點：台灣網路資訊中心 10樓會議室

主席：紀竹律 主任委員(郭峻杰委員代)

記錄：郭晟偉

出席人員：林慶恆委員、莊育秀委員、莊雄鈞委員、黃勝雄委員、陳

俊良委員、黃仁竑委員、范子綱委員、郭峻杰委員、康崇

原委員、呂明治委員、梁烱敏委員、翁秋平委員、詹世宏

委員

列席人員：TWNIC 顧靜恆組長、陳尚寬、蔡更達、郭晟偉

一、 主席致詞：(略)

二、 宣讀前次會議紀錄

決議：會議紀錄同意備查。

三、 討論事項：

(一). APNIC PPAC(Public Policy Advisory Committee)報告與討論(報

告人:成功大學陳立祥教授)

決議：

APNIC計畫將 PPAC 常態化，請繼續關注 PPAC的後續發展及對

TWNIC所帶來的影響。

       (二)、APNIC 38 Policy Proposal報告與討論

決議：

此次 APNIC38 會議共有 1 項提案 prop-111:Request-based

expansion of IPv6 default allocation size，此提案建議首次申請

IPv6 或已取得/32 IPv6 位址的單位，皆可提出使用需求規劃，

APNIC將最小核發 IPv6 位址的單位由/32 擴增至/29。評估此提

案對 TWNIC 繳給 APNIC年費不受影響，並讓國內 ISP能更充裕

且彈性的規劃及使用 IPv6於未來應用服務中，原則上建議對此

提案贊成，但若會議上有其他明確的技術性問題或申請條件上

不利於我國的門檻，則可視狀況予以反對。

四、 報告事項：無

五、 臨時動議：無

六、 散會(17時 55分)